Página 121   28 de Abril de 2022 Nº 28.232Diário   Oficial
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2022/PMNO.

REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA 002/2022/PMNO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022/PMNO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n. º 03.238.920/0001-30, CONTRATADO: empresa LC GUEDES
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ-36.314.983/0001-88, nome Fantasia AGL
HIPER GUEDES E CONSTRUÇÕES. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇAO DE ESTRADAS
VICINAIS (P.A. USIEL PEREIRA) NO PERIMETRO RURAL DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT. VALOR: R$ 241.496,52 (duzentos e quarenta e um
mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
08.080.0.3.26.782.0037.2237.4.4.90.51.00.00.15000000000
08.080.0.3.26.782.0037.2237.4.4.90.51.00.00.17000000000
VIGÊNCIA: 27/04/2022 Á 27/04/2023.
Nova Olímpia-MT, em 27 de abril de 2022.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLÍMPIA MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339775:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1339668:121>

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ, MATO GROSSO, com
sede administrativa na Rua Para, N° 1850, Jardim Santa Helena, inscrito
no CNPJ 01.614.521/0001-00, neste ato representado pelo Gestor de
Contratos o Sr. Antônio Lucas Neves.
NOTIFICADA: JOSE MARTINS SANTOS COSTA ME, inscrita no CNPJ:
37.181.101/0001-16, localizada na Rua: Rio Grande do Sul, nº 1290, Bairro:
Centro, Nova Ubiratã, representada pelo Sr. Jose Martins Santos Costa,
portador do RG: 249554429 SSP/BA e o CPF:372.876.305-59.
Pela presente Notificação, e na melhor forma de direito admitida, fica JOSE
MARTINS SANTOS COSTA ME, acima qualificado, notificado para que no
prazo máximo de 10 dias corridos, proceda com a entrega do Objeto Licitado
e Contratado, e encaminhe ao Departamento de Contratos justificativa
formal esclarecendo os motivos pelo qual a empresa não procedeu com a
entrega das Requisições dentro do prazo.

RC PUIBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1339668:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1339841:121>

​​ Valor do VTN 2022 de novo Horizonte do Norte/MT:

Ano Lavoura
Aptidão

Boa

Lavoura
Aptidão
Regular

Lavoura
Aptidão
Restrita

Pastagem
Plantada

Silvicultura
ou Pastagem

Natural

Preservação
da Fauna ou

Flora
2.022 R$

9.239,91
R$

8.213,26
R$

7.186,60
R$

5.133,29
R$ 3.593,30 R$ 2.053,31

​
<END:1339841:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1339565:121>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
PROCESSO Nº 34/2022

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público resultado
do Pregão Presencial nº 11/ 2022, realizado em 27/04/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO
DE RODEIO NO EVENTO “EXPONOVO 2022”, QUE ACONTECERÁ NOS
DIAS 19, 20 E 21 DE MAIO DE 2022 NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES
DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM/MT, sagrando vencedoras as
empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

JENAINA NASSER
PROMOÇÕES E
EVENTOS - ME

06.183.350/0001-17 01 R$ 170.000,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT. Novo São Joaquim-MT, 27
de abril de 2022.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial
<END:1339565:121>
<BEGIN:1339648:121>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
PROCESSO Nº 33/2022 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público resultado
do Pregão Eletrônico nº 05/2022, realizado em 25/04/2022, na Plataforma
da BLL, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO NO PREPARO DA
MERENDA ESCOLAR PARA DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras a
empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

VILMAR DE
OLIVEIRA
COMERCIO EPP

15.872.501/0001-35 35 R$ 227.639,60

I A DA SILVA E CIA
LTDA

21.057.788/0002-23 51 R$ 180.979.80

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 27 de abril de 2022.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1339648:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1339718:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste
Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 005/2022, regida
pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor
proposta pelo menor preço global, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA ADEQUAÇÃO DA ESTRADAS
VICINAIS CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 907822/2020/MAPA/
CAIXA E PROJETOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
RODOVIÁRIO”. Que será realizada às 13h30m do dia 18 de maio de 2022,
na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às
18h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos do Edital Completo poderão
ser adquiridos pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br ou pelo
site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 27 de abril de 2022.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente da CPL
<END:1339718:121>
<BEGIN:1339730:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE - PSF 01 - IRMÃ ADÉLIS EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CONFORME PORTARIA Nº 2769 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018,
INFORMAÇÕES NA PROPOSTA Nº 11279.0480001/18-008 DO SISTEMA
SISMOB, CONFORME TERMO DE REFERENCIA”. A sessão foi declarada
DESERTA.

Peixoto de Azevedo-MT, 27 de abril 2022.
CHEILA MIGLIAVACA

Presidente - CPL
<END:1339730:121>

<BEGIN:1339755:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE ABERTURA ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS 004/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber aos interessados, na
Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação
modalidade TOMADA DE PREÇOS 004/2022, regida pela Lei Federal
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e pelas condições
estabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo menor
preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA
CASA DA AÇÃO SOCIAL NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/
MT, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO E PLANILHAS
ORÇAMENTÁRIAS. Que em virtude da não apresentação formal das razões
no prazo limite, esta comissão declara que será realizada ABERTURA
ENVELOPE 02 PROPOSTA DE PREÇOS às 15h00m do dia 02 de maio
de 2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana.
Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira,
das 12h às 18h ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital Completo poderá
ser adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente site www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.
mt.gov.br.

Peixoto de Azevedo, 27 de abril de 2022.
Cheila Migliavaca
Presidente da CPL

<END:1339755:121>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT